
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в календарный  
план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий  
города Перми на 2025 год, утвержденный 
приказом председателя комитета  
по физической культуре и спорту 
администрации города Перми  
от 28.12.2024 № 059-15-01-03-329 

 
 
В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 

администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 

Думы от 12 сентября 2006 г. № 223, постановлением администрации города 

Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении порядка расчета нормативов 

на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

на территории города Перми согласно календарному плану города Перми, 

организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой 

работы согласно календарным планам районов города Перми», приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 30 декабря 2019 г. № 059-15-03-504 «Об утверждении Порядка 

включения физкультурных и спортивных мероприятий в календарный план 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города 

Перми» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий  

и спортивных мероприятий города Перми на 2025 год, утвержденный приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 28 декабря 2024 г. № 059-15-01-03-329 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Перми на 2025 год, плановый период 2026-2027 годов» (в ред. от 

14.02.2025 № 059-15-01-03-41, от 10.03.2025 № 059-15-01-03-61, от 25.03.2025 

№ 059-15-01-03-81, от 04.04.2025 № 059-15-01-03-95, от 21.04.2025  

№ 059-15-01-03-118, от 29.04.2025 № 059-15-01-03-128, от 16.05.2025  

№ 059-15-01-03-154, от 20.05.2025 № 059-15-01-03-161, от 11.06.2025  

№ 059-15-01-03-181, от 27.06.2025 № 059-15-01-03-191, от 17.07.2025  

№ 059-15-01-03-320) следующие изменения: 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 



  

 

1.1. в разделе 1 «ФИЗУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»: 

1.1.1. строку 1.29 изложить в следующей редакции: 

1.29 

Мероприятия 

патриотической 

направленности 

(День призывника, 

День ВДВ, День 

пограничника)  

3 

май                  

август                    

декабрь 

670,15 91 

МАУ ДО «СШ 

армейского 

рукопашного 

боя» г. Перми 

Бюджет 

города 
60 983,65 

1.1.2. строку 1.35 изложить в следующей редакции: 

1.35 
Фестиваль «День 

физкультурника» 
1 август 670,15 169 

МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
113 255,35 

  

1.2. в разделе 2 «СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА»: 

1.2.1. строки 2.30.1-2.30.2 изложить в следующей редакции: 

2.30.1 

Лично-командный 

юнармейский 

турнир им. Героя 

Советского Союза 

Г.Н. Зайцева 

1 март 988,11 91 

МАУ ДО 

«СШОР по 

самбо и дзюдо 

«Витязь» имени 

И.И. 

Пономарева» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
89 918,01 

2.30.2 
Первенство города 

Перми  
3 

февраль               

апрель                   

сентябрь 

988,11 175 

МАУ ДО 

«СШОР по 

самбо и дзюдо 

«Витязь» имени 

И.И. 

Пономарева» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
172 919,25 

 

1.2.2. после строки 2.49.16 дополнить строкой 2.49.17 следующего 

содержания: 

2.49.17 

Соревнования, 

посвященные Дню 

знаний 

1 август  150 

МАУ ДО «СШ 

«Ника» г. 

Перми 

 0,00 

 

1.2.3. строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 2 272   23 114   6 964 199,28 

 
1.3. строку «ИТОГО общее по календарному плану изложить в следующей 

редакции:   
ИТОГО общее по 

календарному плану  
336   56 469   42 074 380,20 

 
2. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего приказа в 



  

сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город 

Пермь www.gorodperm.ru». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

            С.В. Сапегин 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту приказа председателя комитета по физической культуре и 

спорту администрации города Перми «О внесении изменений в 
календарный план официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий города Перми на 2025 год, утвержденный 
приказом председателя комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми от 28.12.2024 № 059-15-01-03-329» 

   

Настоящий проект приказа председателя комитета по физической 

культуре и спорту администрации города Перми «О внесении изменений  

в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий города Перми на 2025 год, утвержденный приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации 

города Перми от 28.12.2024 № 059-15-01-03-329» подготовлен в соответствии 

с Положением о комитете по физической культуре и спорту администрации 

города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы  

от 12 сентября 2006 г. №223, постановлением администрации города Перми от 

20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении порядка расчета нормативов  

на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий  

на территории города Перми согласно календарному плану города Перми, 

организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой 

работы согласно календарным планам районов города Перми», приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации 

города Перми от 30 декабря 2019 г. № 059-15-03-504 «Об утверждении 

Порядка включения физкультурных и спортивных мероприятий  

в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий города Перми» в целях внесения изменений в календарный план 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города 

Перми на 2025 год, в части изменения наименования муниципального 

учреждения на основании постановлений администрации города Перми  

от 22.07.2025 № 488 «О создании муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва  

по самбо и дзюдо «Витязь» имени И.И. Пономарева» г. Перми путем 

изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва  

по самбо и дзюдо «Витязь» имени И.И. Пономарева» г. Перми и в связи  

с включением мероприятия.  

Рассматриваемый Проект приказа обладает признаками нормативного 

правового акта. В соответствии с пунктом 1.3 Положения о порядке 

проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых 

актов и нормативных правовых актов в администрации города Перми, 

утвержденного постановлением администрации города Перми от 01.02.2010 

№ 24, в отношении данного проекта приказа антикоррупционная экспертиза 

не проводится. Рассматриваемый Проект не требует направления  

в прокуратуру Пермского края.  



Проект приказа не является документом стратегического планирования, 

поэтому не требуется проведение общественного обсуждения. 

Проект приказа не устанавливает новые и не изменяет предусмотренные 

ранее обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, в связи с чем не подлежит оценке регулирующего воздействия 

в соответствии с постановлением администрации города Перми от 25.12.2014 

№ 1041 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов  

и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  

и инвестиционной деятельности». 

Принятие данного Проекта приказа не повлечет дополнительных 

расходов из бюджета города Перми. 

 

 

Председатель комитета  

по физической культуре и спорту  

администрации города Перми               С.В. Сапегин 

 


















	1
	2
	3
	4
	5

